
Verkeersbesluit voor het gedeeltelijk intrekken van het besluit met kenmerk 

GMB-2025-89235 en aanwijzing alternatieve oplaadlocaties te Nuenen 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Nuenen c.a.; 

Betreft: Gedeeltelijke intrekking verkeersbesluit GMB-2025-89235 en aanwijzing alternatieve oplaadlo- 

caties 

Bevoegdheid 

Op grond van artikel 18, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: Wvw 1994) is het dagelijks bestuur 

van de gemeente Nuenen bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. Dit besluit bundelt de maatregelen 

voor bovengenoemde locaties in een verzamelbesluit 

Vereiste van het besluit 

Gelet op: 

• artikel 15 lid 1 van de Wvw 1994, op grond waarvan de plaatsing of verwijdering van de inartikel 

• 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) opgenomen 

verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of 

wordt gewijzigd, krachtens een verkeersbesluit geschiedt;artikel 

• 12 BABW, op grond waarvan het plaatsen of verwijderen van de in dit artikel genoemde verkeers- 

tekens krachtens een verkeersbesluit geschiedt; 

• artikel 14 BABW, op grond waarvan de plaatsing van onderborden, zoals bedoeld in artikel 8, lid 

2 en lid 3 van het BABW, in het betrokken verkeersbesluit tot uitdrukking gebracht; 

• artikel 24 BABW, op grond waarvan verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de 

korpschef van politie of diens gemandateerde.De beleidsregels oplaadinfrastructuur elektrische 

voertuigen gemeente Nuenen, waarin de uitgangspunten en criteria zijn vastgelegd voor het rea- 

liseren van oplaadinfrastructuur in de openbare ruimte. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit: 

Overwegende dat: 

• bij verkeersbesluit met kenmerk GMB-2025-89235 onder andere de laadlocaties aan Het Puyven 

ter hoogte van nummer 106 en aan de Culenhof ter hoogte van nummer 20 zijn aangewezen; 

• na een grondige evaluatie is geconcludeerd dat deze laadlocaties niet de meest geschikte opties 

zijn, en dat daarom alternatieve locaties zijn aangewezen die beter voldoen aan de gestelde criteria; 

• dat het wenselijk is om op korte termijn een alternatieve locatie in de nabijheid aan te wijzen ten 

behoeve van de laadinfrastructuur; 

• dat deze maatregel bijdraagt aan het faciliteren van elektrisch vervoer en het verduurzamen van 

de mobiliteit; 

• dat in overeenstemming met de bewoners is besloten om de laadlocaties ter hoogte van Het 

Puyven 106 en de Culenhof 20 in te trekken; 

Besluiten: 

1. Het verkeersbesluit met kenmerk GMB-2025-89235 gedeeltelijk in te trekken, uitsluitend voor zover 

dit ziet op de aanwijzing van de laadlocaties ter hoogte van Het Puyven 106 en de Culenhof 20; 

2. Nieuwe laadlocaties aan te wijzen in de nabijheid van Het Puyven ter hoogte van nummer 191 en 

de Culenhof ter hoogte van nummer 42; 

3. Op de nieuwe locatie aan Het Puyven vier parkeerplaatsen aan te wijzen en te bestemmen als 

laadlocatie voor elektrische voertuigen; 

4. In eerste instantie twee van deze vier parkeerplaatsen te reserveren en één laadpaal te plaatsen; 

bij voldoende gebruik zal op een later moment een tweede laadpaal worden geplaatst en zullen 

ook de overige twee parkeerplaatsen als laadlocatie worden gereserveerd; 

5. Op de nieuwe locatie aan de Culenhof twee parkeerplaatsen aan te wijzen en te bestemmen als 

laadlocatie voor elektrische voertuigen; 

6. Bij deze laadlocaties verkeersbord E08C, zoals opgenomen in bijlage 1 van het RVV 1990, te 

plaatsen met een onderbord OB 504 (schuine pijl links en/of rechts; 

7. Te bepalen dat het verkeersbesluit GMB-2025-89235 voor het overige onverkort van kracht blijft. 

Inwerkingtreding: Dit verkeersbesluit treedt in werking op de dag na publicatie ervan. 

Nr. 225453 

GEMEENTEBLAD 26 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nuenen, Gerwen en Nederwetten 

Gemeenteblad 2025 nr. 225453 26 mei 2025 1 



Niet eens met het besluit? 

Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u daartegen binnen zes weken na de dag van verzending 

van deze brief bezwaar maken. In de bijlage vindt u daarover meer informatie. 

Het college zal bezwaren tegen specifieke locatie(s)behandelen als gericht tegen een afzonderlijk ver- 

keersbesluit. Deellocaties genoemd in het verzamelverkeersbesluit waartegen geen of niet tijdig een 

bezwaarschrift is ingediend gelden als onherroepelijk vastgesteld. Voor deze locaties wordt de inrichting 

van de laadlocatie uitgevoerd. 

Aldus besloten, 

Nuenen, 15-05-2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Gemeente Nuenen, 

M.H.M. Houben 

Coördinator Openbare Ruimte Binnen 

Bijlage: Situatietekening 

Het Puyven 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 225453 26 mei 2025 2 



  

Culenhof 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 225453 26 mei 2025 3 



Gemeenteblad 2025 nr. 225453 26 mei 2025 4 


